



Warszawa, dnia 20.05.2020 r.

Szanowni Państwo,

w imieniu firmy ZT „Kruszwica” S.A. mam niezmierną przyjemność zaprezentować raport z okazji 10-lecia programu *Z Kujawskim pomagamy pszczołom*. Program, którego jesteście Państwo częścią został zainicjowany i jest prowadzony przez markę Olej Kujawski. Przez 10 lat z sukcesem włączyliśmy kilkuset partnerów z całego kraju. Razem dotarliśmy do kilku milionów Polaków, którzy podjęli realne działania na rzecz pszczół. Dziękując za Państwa zaangażowanie pragniemy podzielić się z Wami dokonaniami naszego programu, który propaguje potrzebę zachowania różnorodności biologicznej i zachęca Polaków do troski o przyrodę w codziennym życiu.

Podjmując w 2011 r. temat zagrożenia pszczół, byliśmy pierwszym programem odpowiedzialności społecznej w całości poświęconym pszczołom na polskim rynku. Największym wyzwaniem było dla nas zwiększenie świadomości społecznej na temat roli zapylaczy oraz ich zagrożeń. Jednocześnie zdawaliśmy sobie sprawę, że to właśnie my, ludzie, możemy podjąć efektywne działania na rzecz pszczół, które są kluczowym elementem różnorodności biologicznej. Mamy świadomość, że ten sukces był możliwy także dzięki współpracy z Państwem, dzięki dzieleniu się cenną wiedzą i pomysłami.

Bardzo się cieszymy, że dekadę później, społeczna świadomość w temacie pszczół uległa poprawie, a zaangażowanie mieszkańców Polski i naszych partnerów instytucjonalnych w działania na rzecz ochrony zapylaczy jest tak szerokie. To dzięki tej współpracy, na przestrzeni ostatnich lat nasza aktywność na rzecz pszczół ewoluowała i docierała do coraz szerszego grona odbiorców.

W Raporcie dzielimy się wiedzą dotyczącą pszczół, jak i ich oddziaływania na działalność ekonomiczno-gospodarczą. Zawarty jest w nim również przegląd działań, jakie podejmowaliśmy na przestrzeni lat. Wraz ze stopniowym wzrostem wiedzy i świadomości społecznej na temat pszczół, do przedsięwzięć o charakterze upowszechniającym i edukacyjnym dołączyliśmy inicjatywy mające na celu aktywizowanie społeczności lokalnych do podejmowania praktycznych działań na rzecz ochrony i poprawy warunków życia tych owadów. W ciągu dziesięciu lat w przedsięwzięcia na rzecz pszczół zaangażowały się m.in. gminy, organizacje pozarządowe, placówki edukacyjne i wychowawcze, instytucje edukacji przyrodniczej, parki narodowe i krajobrazowe oraz muzea.

Mamy nadzieję, że raport na 10-lecie programu *Z Kujawskim pomagamy pszczołom* będzie nie tylko interesującym sprawozdaniem i pamiątką ze współpracy z nami, ale także okazją do generowania nowych pomysłów na jego rozwój. Ponieważ ten sukces jest także Państwa sukcesem, zachęcamy do dzielenia się informacjami o raporcie w mediach społecznościowych i wykorzystywania raportu w swoich działaniach.

Z wyrazami szacunku,

Rafał Wadlewski

Dyrektor Marketingu „ZT Kruszwica” S.A.